[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             от 25.05.2010

                                             № 751

г. Кореновск

О порядке создания координационных или совещательных органов

в области развития малого и среднего предпринимательства

в Кореновском районе

В   соответствии   со   статьей 13  Федерального закона от 24 июля 2007

№ 209-ФЗ «О развитии  малого  и среднего предпринимательства в Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства в Кореновском районе (прилагается).

2. Опубликовать настоящие постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кореновский район, начальника управления экономики Е.Н.Буковскую.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования.

Глава

муниципального образования

Кореновский район                                                                                   В.Н.Рудник

ПРИЛОЖЕНИЕ

  УТВЕРЖДЕН

                                                                               постановлением администрации

          муниципального образования

          Кореновский район

               от 25.05.2010 № 751

ПОРЯДОК
создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства
в муниципальном образовании Кореновский район

1. Координационные или совещательные органы в сфере развития малого и среднего предпринимательства (далее координационные или совещательные органы) создаются при главе муниципального образования Кореновский район.

2. Создание координационных или совещательных органов осуществляется постановлением администрации муниципального образования Кореновский район.

3. Координационные или совещательные органы именуются советами и создаются для обеспечения согласованных действий администрации муниципального образования Кореновский район, органов местного самоуправления и субъектов малого и среднего предпринимательства при решении определенного круга задач или для проведения конкретных мероприятий.

4. Координационные или совещательные органы могут быть созданы по инициативе:

- администрации муниципального образования;

- группы субъектов малого и среднего предпринимательства, зарегистрированных и осуществляющих предпринимательскую деятельность на территории муниципального образования Кореновский район;

- некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства.

5. В случае обращения некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, в администрацию муниципального образования Кореновский район с предложением создать координационный или совещательный орган глава муниципального образования Кореновский район обязан рассмотреть вопрос о создании такого органа. О принятом решении по указанному вопросу глава муниципального образования Кореновский район в течение месяца в письменной форме уведомляет такие некоммерческие организации.

6. Координационные или совещательные органы создаются в целях:

- привлечения субъектов малого и среднего предпринимательства к

выработке и реализации государственной политики в области развития малого и среднего предпринимательства;

2

- выдвижения и поддержки инициатив, имеющих общероссийское значение и направленных на реализацию государственной политики в области развития малого и среднего предпринимательства;

- проведения общественной экспертизы проектов концепций, программ и иных нормативных правовых актов, регулирующих вопросы развития малого и среднего предпринимательства;

- выработки рекомендаций органам местного самоуправления муниципального образования Кореновский район при определении приоритетов в сфере развития малого и среднего предпринимательства;

- привлечения граждан, общественных объединений и представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации права граждан на предпринимательскую деятельность и выработки по данным вопросам рекомендаций.

7. В соответствии с целями создания координационных или совещательных органов администрация муниципального образования Кореновский район определяет задачи их деятельности и права.

8. В состав координационных или совещательных органов могут входить представители органов местного самоуправления Кореновского района, общественных организаций, союзов и ассоциаций предпринимателей, организаций инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства, а также субъекты малого и среднего предпринимательства.

9. Персональный состав координационного или совещательного органа утверждается постановлением администрации муниципального образования Кореновский район.

10. Председателем координационного или совещательного органа является глава муниципального образования Кореновский район, при котором создается координационный или совещательный орган.

11. Координационный или совещательный орган является правомочным, если на его заседании присутствует более половины его членов. Решение по рассматриваемому вопросу принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов координационного или совещательного органа.

12. Организационно-техническое обеспечение деятельности координационного или совещательного органа осуществляется администрацией муниципального образования Кореновский район.

Заместитель главы

муниципального образования

Кореновский район,

начальник управления экономики

Е.Н.Буковская